
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.06.2015, 8/30026) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
10 июня 2015 г. № 82 

О внесении изменения в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 17 июля 
2012 г. № 101 

На основании абзаца четвертого подпункта 8.32 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О 
некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа 
Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», абзаца третьего пункта 3 
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 11 июля 2012 г. № 635 «О 
некоторых вопросах санитарно-эпидемиологического благополучия населения» 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение к постановлению Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 17 июля 2012 г. № 101 «О некоторых вопросах проведения государственной 
регистрации продукции, представляющей потенциальную опасность для жизни и здоровья 
населения» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2012, 
8/26263) изложить в следующей редакции: 

  
  «Приложение 

к постановлению 
Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 
17.07.2012 № 101 
(в редакции постановления 
Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 
10.06.2015 № 82)  

ПЕРЕЧЕНЬ 
органов и учреждений, осуществляющих государственный санитарный надзор, 
уполномоченных на проведение государственной регистрации продукции 

1. Государственное учреждение «Барановичский зональный центр гигиены и 
эпидемиологии». 

2. Государственное учреждение «Брестский областной центр гигиены, 
эпидемиологии и общественного здоровья». 

3. Государственное учреждение «Витебский областной центр гигиены, 
эпидемиологии и общественного здоровья». 

4. Государственное учреждение «Гомельский областной центр гигиены, 
эпидемиологии и общественного здоровья». 

5. Государственное учреждение «Гродненский областной центр гигиены, 
эпидемиологии и общественного здоровья». 

6. Государственное учреждение «Минский городской центр гигиены и 
эпидемиологии». 

7. Государственное учреждение «Минский областной центр гигиены, эпидемиологии 
и общественного здоровья». 

8. Учреждение здравоохранения «Могилевский областной центр гигиены, 
эпидемиологии и общественного здоровья». 

9. Государственное учреждение «Полоцкий зональный центр гигиены и 
эпидемиологии». 

10. Государственное учреждение «Республиканский центр гигиены, эпидемиологии и 
общественного здоровья».». 



2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
 


